



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
 Uniwersytecki Szpital Kliniczny
 im. Wojskowej Akademii Medycznej
 Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
 Centralny Szpital Weteranów

Łódź, dnia 06.04.2023 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania,
 którzy pobrali SWZ**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego 36/PN/ZP/D/2023 –dostawy sprzętu jednorazowego

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SIWZ, na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 – j.t. ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 18 urządzenia do mocowania cewnika epiduralnego, niskoprofilowe (tj. o wysokości do 5 mm), kompatybilne z cewnikami o różnej średnicy, sterylne. Urządzenie zabezpieczające przed samoistnym przemieszczaniem u pacjentów zarówno leżących jak i chodzących, gwarantujące korzystanie do 7 dni. Gąbkowa/piankowa część przylepna o dobrych właściwościach klejących zapewniająca pewne i trwałe doklejanie do skóry. Opakowanie papier-folia umożliwiające łatwe wydobycie urządzenia w sposób sterylny

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2

Pakiet nr 4, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści koszule wiązane w pasie i przy szyi, wykonane z włókniny typu SMS o gramaturze min. 35 g/m², nieprześwitujące, dostępne w rozmiarach M/L (140 x 110 cm) oraz XL/XXL (125 x 160 cm)? Dla koszul nie były robione badania dotyczące paroprzepuszczalności i odporności na przenikanie cieczy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 3

Pakiet nr 4, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopii w kolorze niebieskim, wykonane z nieprześwitującej włókniny typu SMS o gramaturze min. 28 g/m²?



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
 Uniwersytecki Szpital Kliniczny
 im. Wojskowej Akademii Medycznej
 Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
 Centralny Szpital Weteranów

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4

W celu zachowanie zasad uczciwej konkurencji w zakresie przetargu na produkty lecznicze w ramach pakietu 19, przez wzgląd na możliwość złożenia oferty na produkty nie objęte refundacją NFZ, w ramach prowadzenie leczenia w pozabudżetowym finansowaniu poza oddziałami wojewódzkimi NFZ w zakresie świadczeń nie objętych finansowaniem ze środków publicznych z dniem wydania informacji NFZ (pismo w zał), zwracamy się do zamawiającego z prośbą o stworzenie oddzielnego pakietu dla opisu przedmiotu zamówienia dotyczącego MIDDLELINE tak aby każdy mógł złożyć ofertę ,która nie jest objęta refundacją NFZ

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 5

Pakiet 6 Sprzęt do respiratorów ParaPac

Prosimy o doprecyzowanie modelu respiratora ParaPac, z którym obwody oddechowe będące przedmiotem zamówienia mają być kompatybilne?

Odpowiedź: Obwody oddechowe będące przedmiotem zamówienia mają być kompatybilne z respiratorami transportowymi :

Poz.1 ParaPac

Poz.2 ParaPac Plus

Pytanie nr 6

Pakiet nr 11, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przewodnicy z kanałem do wentylacji wyłącznie z zagiętym końcem?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 7

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 21 igły z centymetrowym oznaczeniem głębokości w postaci znaczników spełniającej wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści.

Pytanie nr 8

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 5 w pozycji 2, w miejsce pierwotnych parametrów, igieł biopsyjnych ultrasonograficznych o wysokiej rozdzielczości HDFNA do stosowania z bronchoskopami, przeznaczonych do celowanego pobierania próbek zmian podśluzówkowych i zewnątrzściennych w obrębie lub obok drzewa tchawiczno-oskrzelowego lub przewodu pokarmowego przez kanał roboczy endoskopu ultrasonograficznego do cienkoigłowej biopsji aspiracyjnej, igła 22G wykonana ze stali nierdzewnej dł. 45mm, przedłużenie 0-5 cm; mandryn wykonany z nitinolu, ścięty; koszulka PEEK umożliwiającą lepszą punkcyjność i dokładne pozycjonowanie podczas zabiegu, regulowana



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

dł. koszulki, średnica 4,1 Fr dł. 744 mm; strzykawka próżniowa o poj. 10ml; minimalny kanał roboczy 2,0 mm

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 9

Prosimy o wykreślenie z pakietu 5 pozycji 1 i 3. Obecny opis przedmiotu zamówienia preferuje konkretnego wytwórcę, dysponującego pełnym asortymentem wymienionych w Pakiecie 5, uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom, posiadającym w ofercie igły typu EBUS. Wykreślenie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych ofert cenowych.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 10

Pakiet 1, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do pobierania leków z filtrem powietrza 0,1 um?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11

Pakiet 4, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści koszulę dla położnic wykonaną z włókniny SMS o gramaturze 35 g/m² w kolorze niebieskim, z krótkim rękawem, wiązana na troki przy szyi oraz w pasie, dostępną w rozmiarach S, M, L i XL, bez rozprorków po bokach. Pakowana w worek foliowy z etykietą a'10 szt?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści

Pytanie nr 12

Pakiet 4, pozycja 1, 2

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie a'10 szt z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści

Pytanie nr 13

Pakiet 4, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie koszuli dla pacjenta o paroprzepuszczalności 4360 g/m²x24h? Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści

Pytanie nr 14

Pakiet 4, poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie spodenek do kolonoskopii o gramaturze 35 g/m², kolorze niebieskim?



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

Odpowiedź: Zamawiający dopuści

Pytanie nr 15

Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Ilości określone w załączniku nr 2 do niniejszej umowy, stanowią wielkość szacunkową uzależnioną od ilości przyjętych pacjentów oraz ilości wynegocjowanych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. Na podstawie wymienionych przesłanek, określone w załączniku do umowy szacunkowe ilości mogą ulec zmniejszeniu (**maksymalnie o 30% całkowitej wartości zamówienia podstawowego brutto, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1.1**) bez prawa dochodzenia roszczeń z tego tytułu przez Wykonawcę, poza roszczeniem o zapłatę za towary już dostarczone.”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 16

Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„W razie niedostarczenia partii towaru przez Wykonawcę w umówionym terminie lub dostarczenia w ilości mniejszej niż zamówiona i niezapełnienia braków ilościowych terminie określonym w § 5 ust. 4 bądź w przypadku niedostarczenia towaru wolnego od wad w terminie określonym w § 5 ust. 5, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupu tego towaru u innego podmiotu (Wykonawca zastępczy), po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy. Wykonawca pokrywa różnicę pomiędzy ceną jednostkową towaru zakupionego u Wykonawcy zastępczego, a ceną jednostkową towaru określoną w załączniku nr 2 do umowy. W przypadku wykonania przez Zamawiającego uprawnienia o którym mowa w zdaniu poprzednim, w stosunku do Wykonawcy będzie miało zastosowanie postanowienia § 7 ust. 1 niniejszej umowy wyłącznie za okres od umówionego terminu nie dostawy do dnia realizacji dostawy przez Wykonawcę zastępczego.”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 17

Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„W przypadku stwierdzenia wad jakościowych Wykonawca dostarczy towar wolny od wad w terminie maksymalnie do **3 dni** roboczych, licząc od dnia uznania reklamacji lub od upływu terminu na jej rozpatrzenie i braku stanowiska Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 18

Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 3



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
 Uniwersytecki Szpital Kliniczny
 im. Wojskowej Akademii Medycznej
 Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
 Centralny Szpital Weteranów

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„W przypadku, gdy zwłoka w dostarczeniu lub wydaniu zamówionego lub towaru wolnego od wad w przypadku reklamacji jakościowej bądź zwłoka w uzupełnieniu braków ilościowych przekroczy 5 dni roboczych, Zamawiający może odstąpić od umowy z winy Wykonawcy w terminie 30 dni od przekroczenia terminu dostawy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.

W razie odstąpienia od umowy z przyczyn określonych w ust. 3 lub rozwiązania umowy z przyczyn określonych w §8 ust. 2, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego przedmiotu umowy do dnia odstąpienia lub rozwiązania umowy (bez prawa opcji).”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 19

Dotyczy warunków umowy § 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu:

„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/wymagalności wskazanego na fakturze.”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 20

Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Zamawiający ma prawo rozwiązania umowy po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy w przypadku gdy:...”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 21

Dotyczy warunków umowy § 14 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Każda czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela Zamawiającego, (w tym m.in. umowy sprzedaży wierzytelności, cesji wierzytelności, umowy poręczenia za zapłatę należności Zamawiającego), pod rygorem nieważności wymaga uprzedniej pisemnej zgody Uniwersytetu Medycznego w Łodzi i Zamawiającego.. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 22

Pakiet 4, poz. 1



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

Proszę o dopuszczenie koszuli dla pacjenta Wykonanej z włókniny SMMS o gramaturze 35 g/m², Krótkie rękawy, Wiązana na troki przy szyi i w talii Łatwe zakładanie i zdejmowanie u pacjentów leżących. Rozmiar uniwersalny Jednorazowego użytku, PAKOWANA PO 10 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści

Pytanie nr 23

Dotyczy Pakiet 3 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 poz. 1 akumulatorową strzygarkę chirurgiczną bez ruchomej głowicy przeznaczoną do usuwania owłosienia we wszystkich procedurach medycznych. Model 5513E firmy BECTON DICKINSON POLSKA Sp. z o.o. wraz z bezkontaktową ładowarką od tego samego producenta. Czas ładowania 4 godz. maksymalnie 17 godzin, czas ciągłej pracy (w pełni naładowany) min. 80 minut do 120 minut. Waga 121 gramów. W przypadku użycia strzyżarki, odsetek zakażeń poniżej 2 %, potwierdzone badaniami.

Możliwość strzyżenia na sucho i na mokro.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 24

Dotyczy Pakiet 3 poz. 2

Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 poz. 2 jednorazowe ostrza do strzyżarki, uniwersalne, bezpieczne. Ostrza zapewniają obcinanie włosów tuż nad skórą bez ryzyka jej uszkodzenia. Sprawdza się w większości okolic anatomicznych, obcinając owłosienie bardzo krótko. Szerokość cięcia 31,5 mm, wysokość strzyżenia = 0,21 mm. Pakowane pojedynczo w opakowaniu zbiorczym po 50 szt.

Kompatybilne ze strzygarką 5513E firmy BECTON DICKINSON POLSKA Sp. z o.o.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 2 dopuści przyrząd z filtrem przeciwbakteryjnym powietrza 0,1um i filtrem cząstek stałych 5um? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści

Pytanie nr 26

Pakiet 1 poz. 2

1) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyrządu do wielokrotnego pobierania i przelewania leków, wyposażony w powietrzny filtr antybakteryjny (powietrzny) 0,2 um (o dwukrotnie wyższej skuteczności filtracji niż opisana przez Zamawiającego) , chroniący lek przed zanieczyszczeniem. , zatyczka, złącze luer-lock z koreczkiem domykanym ręcznie, objętość wypełnienia całego systemu 0,27ml, możliwość naciągania bez pęcherzyków powietrza , sterylne opakowanie jednostkowe.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści

Pytanie nr 27

Pakiet 1 poz. 2

2) Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy przyrząd ma posiadać filtr wbudowany na całej długości części chwytnej przyrządu, nie wystający poza przekrój poprzeczny i podłużny korpusu przyrządu, co umożliwi ergonomiczną pracę z przyrządem

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
 Uniwersytecki Szpital Kliniczny
 im. Wojskowej Akademii Medycznej
 Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
 Centralny Szpital Weteranów

Pytanie nr 28

Pakiet 3 poz.1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzygarki chirurgicznej, bezprzewodowej, wodoodpornej, z nieruchomą głowicą, z możliwością dezynfekcji poprzez pełne zanurzenie w środku dezynfekcyjnym (klasa szczelności IPX7). Strzygarka dostępna z co najmniej 4 różnymi typami kompatybilnych ostrzy jednorazowych. Strzygarka wyposażona w indukcyjną ładowarkę.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 29

Pakiet 3 poz.2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ostrza uniwersalnego jednorazowego użytku, do strzygarki chirurgicznej z nieruchomym ostrzem. Ostrza mikrobiologicznie czyste jednokrotnego użytku, uniwersalne, szerokość ostrza tnącego 31,3mm, konstrukcja ostrza wyklucza jakiegokolwiek uszkodzenie skóry – ostrze tnące znajduje się na górze i nie ma kontaktu ze skórą pacjenta, wolne od lateksu ; pakowane: 1szt / blister; 50 blisterów/ pudełko.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 30

Pakiet 3 Poz. 1

Prosimy o dopuszczenie strzygarki o parametrach innych na zasadzie równoważności.

Poniżej opis zaproponowanego produktu:

- Strzygarka służąca do usuwania owłosienia przed zabiegami operacyjnymi bez możliwości zacięcia skóry, lekka, ergonomiczna, wyposażona w trzyczakresową, obrotową głowicę(kąt00, kąt 450 w lewo, kat 450 w prawo), do stosowania na mokro i sucho.
- Czas ładowania strzygarki: maksimum 120 minut.
- Strzygarka wyposażona w wyświetlacz cyfrowy LED sygnalizującą stopień naładowania baterii, oraz antypoślizgowy, ergonomiczny uchwyt zapobiegający obrażeniom w wyniku wyslizgnięcia się strzygarki.
- Wysoko wydajna bateria Li-ion , 3,7V ICR 18650MAB 1800mAh
- Czas pracy strzygarki: 150 minu

W komplecie ładowarka z możliwością postawienia na biurku lub przymocowania do powierzchni pionowych.

- Strzygarka z możliwością mycia pod bieżącą wodą oraz możliwością dezynfekcji zanurzeniowej (klasa szczelności min. IPX7).
- Niski poziom hałasu: max 60dB
- Strzygarka kompatybilna z min. 2 rodzajami ostrzy: uniwersalnymi przeznaczonymi do usuwania owłosienia z całego ciała i z ostrzami typu neuro do usuwania gęstego owłosienia.
- Bezkontaktowy i higieniczny montaż ostrza na głowicy, zdejmowanie ostrza tnącego jedną ręką
- Konstrukcja strzygarki uniemożliwiająca uszkodzenie skóry – brak kontaktu ostrzy z powierzchnia skóry
- Waga strzygarki: 132g (bez ostrzy), 142g (z ostrzami)
- Wolna od lateksu i ftalanów
- Wymiary strzygarki (z założonym ostrzem): 151x46x35 mm (długość. x szerokość. x głębokość)
- Wysokość strzyżenia: 0,3 mm
- Zarejestrowana jako wyrób medyczny.



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 31

Pakiet 3 Poz. 1

Prosimy o odstąpienie od wymogu: odsetek zacięć maksymalny 2%

Odpowiedź: Zamawiający dopuści

Pytanie nr 32

Pakiet 3 poz.

Prosimy o dopuszczenie ostrzy innych, opisanych przez Zamawiającego pasujących do zaproponowanej powyżej strzygarki. Szerokość cięcia ostrza 36mm, ostrza mikrobiologicznie czyste. Konstrukcja ostrza wyklucza jakiegokolwiek uszkodzenie skóry wolne od lateksu; pakowane: 1szt / blister; 50 blistrów/ pudełko.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Zamawiający zwraca się z prośbą, aby w przypadku dopuszczenia parametrów / zapisów innych niż opisane w SWZ zaznaczyć, iż parametr /zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych wyjaśnień treści SWZ.

Z poważaniem

Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. WAM - CSW

Anna Pietrzyk
mgr Anna Pietrzyk